
26. dubna 2025
Sportovní centrum Nymburk

MATERIÁLY PRO JEDNÁNÍ
VALNÉ HROMADY

ČESKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU



Pořad zasedání Valné hromady ČAS

1. Zahájení zasedání

2. Jmenování předsedajícího

3. Projednání návrhu nového Jednacího řádu Valné hromady ČAS

4. Projednání návrhu nového Volebního řádu Valné hromady ČAS

5. Schválení pořadu zasedání

6. Volby mandátové komise, volební komise a návrhové komise

7. Jmenování hlavního skrutátora a skrutátorů

8. Vystoupení předsedy ČAS

9. Projednání zprávy mandátové komise

10. Projednání zprávy o kontrolní činnosti Dozorčí rady ČAS za období od posledního zasedání

 Valné hromady ČAS

11. Projednání zprávy o činnosti Arbitrážní rady ČAS za období od posledního zasedání Valné hromady ČAS

12. Rozhodnutí o určení auditora pro ověření výroční zprávy a účetní závěrky ČAS za roky 2025 a 2026

13. Volby do orgánů ČAS

14. Ukončení činnosti Sdružení závodů Běchovice 

15. Různé

16. Zakončení zasedání



Projednání návrhu nového Jednacího řádu Valné hromady ČAS
a Projednání návrhu nového Volebního řádu Valné hromady ČAS

Cílem novelizace níže uvedených předpisů ČAS je jejich uvedení do souladu se Stanovami ČAS schválenými Valnou 
hromadou ČAS konanou v Nymburce dne 9. prosince 2023.

S výjimkou článku 1 odstavce 8 návrhu nového Jednacího řádu Valné hromady ČAS a článku 1 písmena b) a c) návrhu 
nového Volebního řádu Valné hromady ČAS se jedná o změny technického rázu.

Oba citované předpisy ČAS nabydou v případě jejich schválení účinnosti ode dne 26. dubna 2025.



Valná hromada ČAS (dále jen „Valná hromada“) podle 
čl. VIII odst. 12 Stanov ČAS schvaluje tento jednací řád.

Čl. 1
Svolání zasedání Valné hromady

(1) Zasedání Valné hromady svolává Předsednictvo ČAS 
(dále jen „Předsednictvo“).

(2) Z  pozvánky na zasedání Valné hromady (dále jen 
„pozvánka“) musí být zřejmé místo, čas a  pořad 
zasedání Valné hromady.

(3) Místo a  čas zasedání Valné hromady se určí tak, 
aby co nejméně omezovaly možnost delegátů se ho 
zúčastnit.

(4) Pořad zasedání Valné hromady musí obsahovat 
všechny záležitosti, které Valné hromadě přísluší 
podle čl. VIII odst. 8 Stanov ČAS.

(5) Pozvánku podepisuje předseda ČAS.
(6) Pozvánky spolu s  mandáty delegátů musí být 

rozeslány nejpozději 35 dnů před konáním zasedání 
Valné hromady na adresu

 a) sídla oddílu nebo klubu - člena ČAS, pro osobu 
vyslanou tímto oddílem nebo klubem na zasedání 
Valné hromady podle čl. VIII odst. 4 písm. a) 
Stanov ČAS,

 b) sídla KAS pro delegáty zvolené na Valné hromadě 
KAS podle čl. VIII odst. 4 písm. b) Stanov ČAS.

(7) Současně s rozesláním pozvánek a mandátů delegátů 
podle odst. 6 je oznámení o místu, času  a pořadu 
zasedání Valné hromady zveřejněno na webových 
stránkách ČAS.

(8) Ve výjimečných případech se může zasedání Valné 
hromady uskutečnit i s využitím technických prostředků 
umožňujících komunikaci na dálku. Podmínky konání 
tohoto zasedání - údaj o  tom, prostřednictvím jaké 

aplikace se uskuteční, jak bude jeho účastníkům 
umožněno se k  němu připojit  a  jak bude ověřena 
jejich identita a jakým způsobem proběhne hlasování 
o usnesení, musí být obsaženy  v pozvánce.

Čl. 2
Řízení zasedání Valné hromady

(1) Zasedání Valné hromady zahájí předseda ČAS, který 
ověří, zda je Valná hromada schopna se usnášet, 
a  poté jmenuje předsedu zasedání Valné hromady 
(dále jen „předsedající“), předloží  ke schválení návrh 
pořadu zasedání Valné hromady podle čl. 3 a zajistí 
volbu či jmenování dalších činovníků Valné hromady 
podle čl. 4.

(2) Předsedající vede zasedání Valné hromady tak, jak 
byl jeho pořad schválen, ledaže se Valná hromada 
usnese na předčasném ukončení svého zasedání.

(3) Předsedající uděluje a odebírá slovo.

Čl. 3
Pořad zasedání Valné hromady

(1) Valná hromada schvaluje na návrh Předsednictva 
pořad zasedání Valné hromady.

(2) Do návrhu pořadu zasedání Valné hromady se zařadí
 a) návrhy předložené Předsednictvem a
 b) návrhy od KAS a oddílů a klubů - členů ČAS, došlé 

alespoň 30 dnů před zasedáním Valné hromady.
(3) Návrh musí být písemný a obsahuje návrh konečného 

usnesení.
(4) Záležitost, která nebyla zařazena na pořad zasedání 

Valné hromady při jeho ohlášení, lze rozhodnout jen 
za účasti a se souhlasem všech delegátů přítomných 
v době usnášení.

SBÍRKA PŘEDPISŮ
ČESKÝ ATLETICKÝ SVAZ

Číslo předpisu 4/2025 Účinnost od 26. dubna 2025

Jednací řád Valné hromady ČAS

ze dne 26. dubna 2025

(návrh)



Čl. 4
Další činovníci Valné hromady

(1) Valná hromada volí ze svého středu
 a) tříčlennou mandátovou komisi, která ověřuje 

mandáty delegátů,
 b) pětičlennou volební komisi, které připravuje 

volby podle volebního řádu Valné hromady,
 c) tříčlennou návrhovou komisi, která pro účely 

vyhotovení zápisu ze zasedání Valné hromady 
(dále jen „zápis“) shromažďuje návrhy 
a protinávrhy na usnesení.

(2) Pro sčítání hlasů jmenuje předseda ČAS hlavního 
skrutátora a skrutátory.

Čl. 5
Projednávání návrhů

(1) Bod jednání zařazený na pořad zasedání Valné 
hromady uvede zpravidla navrhovatel.

(2) Po vystoupení navrhovatele zahájí předsedající 
rozpravu.

(3) Delegáti mohou v rozpravě podávat k projednávané 
věci návrhy. Valná hromada, předsedající nebo 
navrhovatel mohou požádat toho, kdo podává návrhy, 
aby svůj návrh zpřesnil nebo jej předložil písemně.

(4) Řečnická doba se omezuje na 5 minut. Toto omezení 
se nevztahuje na navrhovatele při podávání návrhu 
zařazeného na pořad zasedání Valné hromady.

(5) Předsedající může udělit slovo hostovi.

Čl. 6
Hlasování

(1) Valná hromada rozhoduje o  každém návrhu 
hlasováním.

(2) Je-li podáno více návrhů, hlasuje se nejprve 
o protinávrzích, a to v opačném pořadí, než v jakém 
byly předloženy, a poté je hlasováno o návrhu.

(3) Valná hromada je schopna usnášet se za účasti 
nadpoloviční většiny delegátů vyslaných a zvolených 
podle čl. VIII odst. 4 Stanov ČAS.

(4) Každý delegát má 1 hlas a hlasy všech delegátů mají 
stejnou váhu.

(5) K přijetí usnesení je třeba souhlas nadpoloviční většiny 
delegátů přítomných v  době usnášení, výjimkou je 
přijetí usnesení o zániku ČAS, kde je zapotřebí souhlas 
dvou třetin všech delegátů vyslaných a  zvolených 
podle čl. VIII odst. 4 Stanov ČAS.

(6) Je-li výsledek hlasování zcela zřejmý, není třeba 
zjišťovat přesné počty hlasů.

Čl. 7
Volná rozprava (diskuse) a interpelace (dotazy)

(1) Předsedající může navrhnout volnou rozpravu 
(diskusi) a výměnu názorů k věcem, ke kterým není 
předložen návrh. Řečníci do této diskuse se hlásí 
předem u  předsedajícího a  pro zápis předkládají 
krátký souhrn svého příspěvku. Řečnická doba se 
omezuje na 5 minut.

(2) Delegát má právo interpelovat (právo obrátit se 
s  dotazem na) Předsednictvo, jeho členy, Dozorčí 
radu ČAS a  Arbitrážní radu ČAS ve věcech jejich 
působnosti.

(3) Interpelovaný (dotázaný) odpoví na interpelaci 
(dotaz) nebo prohlásí, že na interpelaci (dotaz) není 
možné odpovědět bezprostředně a odpoví delegátovi 
do 30 dnů. Odpověď v  takovém případě zveřejní 
Předsednictvo současně na webových stránkách 
ČAS.

Čl. 8
Zápis

(1) Předseda ČAS zajistí vyhotovení zápisu přímo v místě 
zasedání Valné hromady.

(2) Ze zápisu musí být zřejmé, kdo zasedání Valné 
hromady svolal a jak, kdy se konalo, kdo ho zahájil, 
kolik delegátů mu bylo přítomno, kdo mu předsedal, 
jaké případné další činovníky Valná hromada zvolila, 
jaká usnesení přijala a  kdy byl zápis vyhotoven. 
Přílohou zápisu je vždy prezenční listina obsahující 
jmenný seznam delegátů a jejich podpisy.

(3) Zápis podepisují předsedající a  členové návrhové 
komise.

(4) Zápis se ukládá v sídle ČAS a zveřejňuje na webových 
stránkách ČAS.

Čl. 9
Účinnost

(1) Zrušuje se předpis ČAS č. 5/2019 - Jednací řád Valné 
hromady ČAS, ze dne 7. dubna 2019.

(2) Tento předpis nabývá účinnosti dne 26. dubna 2025.

PaedDr. Libor Varhaník, v. r.
předseda ČAS

Návrh usnesení Valné hromady ČAS
Valná hromada ČAS schvaluje s účinností ode dne 26. dubna 2025 předložený návrh nového Jednacího řádu Valné 

hromady ČAS jako předpis ČAS č. 4/2025.



Valná hromada ČAS (dále jen „Valná hromada“) podle 
čl. VIII odst. 12 Stanov ČAS schvaluje tento volební řád.

ČÁST PRVNÍ
Volené funkce a volební období

Čl. 1
Volené funkce

Valná hromada volí
 a) předsedu ČAS,
 b) dva místopředsedy ČAS,
 c) šest předsedů odborných komisí ČAS ustavených 

předcházející Valnou hromadou,
 d) předsedu Dozorčí rady ČAS,
 e) sedm členů Dozorčí rady ČAS a
 f) čtyři členy Arbitrážní rady ČAS.

Čl. 2
Volební období

(1) Valná hromada v rámci voleb stanoví volební 
období předsedy ČAS, místopředsedů ČAS, členů 
Předsednictva ČAS, předsedy Dozorčí rady ČAS, 
členů Dozorčí rady ČAS a členů Arbitrážní rady ČAS, 
včetně označení jeho prvního dne a jeho posledního 
dne.

(2) Volební období podle odst. 1 nesmí být delší  
60 měsíců.

ČÁST DRUHÁ
Volební komise Valné hromady

Čl. 3
Volené funkce

(1) Volby připravuje pro Valnou hromadu pětičlenná 
volební komise Valné hromady (dále jen „volební 
komise“).

(2) Volba členů volební komise se koná veřejným 
hlasováním.

(3) Volební komise si volí ze svého středu předsedu.
(4) Pokud není tímto volebním řádem nebo usnesením 

Valné hromady upraven postup volby, rozhoduje 
o něm volební komise.

(5) Volby konané Valnou hromadou řídí předseda volební 
komise.

(6) Ředitel ČAS jmenuje tajemníka volební komise (dále 
jen „tajemník“), který zajišťuje činnost volební komise 
administrativně, nemůže však být jejím členem. 
Jmenování tajemníka musí být učiněno nejméně 
35 dní před konáním Valné hromady a informace 
o tomto jmenování musí být zveřejněna na webových 
stránkách ČAS.

SBÍRKA PŘEDPISŮ
ČESKÝ ATLETICKÝ SVAZ

Číslo předpisu 5/2025 Účinnost od 26. dubna 2025

Volební řád Valné hromady ČAS

ze dne 26. dubna 2025

(návrh)



ČÁST TŘETÍ
Volební komise Valné hromady

Čl. 4
Návrhy kandidátů na volené funkce

(1) Návrhy kandidátů na volené funkce (dále jen 
„kandidát“) je oprávněn podat delegát Valné 
hromady (dále jen „delegát“), oddíl nebo klub - člen 
ČAS, a KAS.

(2) Návrh kandidáta se podává tajemníkovi písemně 
nejpozději 20 dnů před konáním Valné hromady 
a obsahuje

 a) jméno a příjmení kandidáta,
 b) funkci, pro kterou je kandidát navrhován,
 c) písemný souhlas kandidáta s volbou,
 d) jméno nebo název navrhovatele a
 e) datum a podpis navrhovatele.
(3) Není-li návrh kandidáta úplný je tajemník povinen 

vyzvat navrhovatele k jeho doplnění. Není-li návrh 
kandidáta doplněn nejpozději před zahájením Valné 
hromady, nebude Valné hromadě předložen.

(4) Je-li počet kandidátů nižší než počet obsazovaných 
míst, mohou být návrhy kandidátů dodatečně 
podávány až do okamžiku stanoveného volební 
komisí, přičemž v takovém případě lze písemný 
souhlas kandidáta s volbou nahradit jeho ústním 
prohlášením před delegáty.

Čl. 5
Zahájení volby

(1) Po čtení kandidátní listiny se udělí kandidátům slovo 
v abecedním pořadí, každému však nejdéle na pět 
minut.

(2) Po vystoupeních kandidátů se zahájí rozprava 
k volbě.

Čl. 6
Způsob voleb

(1) Volby se konají tajným hlasováním.
(2) Jména kandidátů se na hlasovací lístky uvádějí 

v abecedním pořadí a před jménem každého z nich 
je pořadové číslo.

(3) Volba je platná, je-li přítomna nadpoloviční většina 
delegátů.

Čl. 7
Sčítání hlasů

(1) V místnosti, kde se sčítají hlasy, jsou přítomni pouze 
členové volební komise a tajemník.

(2) Neplatný je hlasovací lístek odevzdaný na jiném, než 
vydaném tiskopisu, a ten, který je upraven jiným 
způsoben, než je stanoveno tímto volebním řádem. 
Dodatečně dopisované jméno kandidáta, který nebyl 
navržen, nezpůsobuje neplatnost hlasovacího lístku, 
takový kandidát se však pro volbu nezapočítává.

(3) Vznikne-li pochybnost o platnosti hlasovacího lístku, 
rozhodne o ní volební komise.

(4) Výsledek hlasování každého kola volby oznámí Valné 
hromadě předseda volební komise.

ČÁST ČTVRTÁ
Zvláštní ustanovení o volbách

Čl. 8
Volba při obsazování jednoho místa

(1) Delegát volí tak, že na hlasovacím lístku vyjádří 
souhlas s jedním z kandidátů zakroužkováním 
pořadového čísla před jeho jménem.

(2) V prvním kole je zvolen kandidát, který získal 
nadpoloviční většinu hlasů prezentovaných delegátů.

(3) Nezíská-li žádný z kandidátů nadpoloviční většinu 
hlasů prezentovaných delegátů, koná se druhé kolo 
volby.

(4) Do druhého kola postupují dva kandidáti, kteří 
získali v prvém kole nejvyšší počet hlasů. Je-li více 
kandidátů na prvním nebo na druhém místě, kteří 
získali stejný počet hlasů, postupují do druhého kola 
všichni takoví kandidáti.

(5) Ve druhém kole je zvolen kandidát, který získal 
prostou většinu hlasů prezentovaných delegátů.

Čl. 9
Volba při obsazování více než jednoho místa

(1) Delegát volí tak, že na hlasovacím lístku vyjádří 
souhlas nejvýše s takovým počtem kandidátů, který 
byl stanoven pro obsazení míst, zakroužkováním 
pořadových čísel před jejich jmény.

(2) V prvém kole jsou zvoleni kandidáti, kteří získali 
nadpoloviční většinu hlasů prezentovaných delegátů.

(3) Pokud obdrží nadpoloviční většinu hlasů 



PaedDr. Libor Varhaník, v. r.
předseda ČAS

Návrh usnesení Valné hromady ČAS
Valná hromada ČAS schvaluje s účinností ode dne 26. dubna 2025 předložený návrh nového Volebního řádu Valné 

hromady ČAS jako předpis ČAS č. 5/2025.

prezentovaných delegátů více kandidátů, než je 
počet obsazovaných míst, jsou zvoleni ti z nich, kteří 
obdrželi nejvyšší počet hlasů. Nastane-li rovnost 
hlasů pro kandidáty na volitelných místech a mimo 
ně, opakuje se mezi nimi volba.

(4) Nezíská-li nadpoloviční většinu hlasů prezentovaných 
delegátů tolik kandidátů, aby byl obsazen stanovený 
počet míst, koná se na neobsazená místa druhé kolo 
volby.

(5) Do druhého kola postupují nezvolení kandidáti 
z prvého kola, kteří mezi nezvolenými získali v prvém 
kole nejvyšší počet hlasů, nejvýše však dvojnásobný 
počet kandidátů, než je počet obsazovaných míst; při 
rovnosti hlasů postupují všichni kandidáti se stejným 
počtem hlasů.

(6) Ve druhém kole jsou zvoleni kandidáti, kteří získali 
prostou většinu hlasů prezentovaných delegátů.

(7) Nastane-li rovnost pro kandidáty na volitelných 
místech a mimo ně, opakuje se mezi nimi volba.

ČÁST PÁTÁ
Účinnost

Čl. 10

(1) Zrušuje se předpis ČAS č. 6/2019 - Volební řád Valné 
hromady ČAS, ze dne 7. dubna 2019.

(2) Tento předpis nabývá účinnosti dne 26. dubna 2025.



Zpráva o kontrolní činnosti Dozorčí rady Českého atletického svazu
od 8. 11. 2023 do 26. 3. 2025

Dozorčí rada ČAS (dále jen „DR“) pracovala od Valné hromady ČAS v roce 2023 do současnosti ve složení: Martin 
Nešvera, předseda DR (po jeho rezignaci v roce 2024 převzal povinnosti předsedy JUDr. Zdeněk Simon, zvolený 
místopředseda), dále pak členové: Mgr. Zuzana Marková, Renáta Struhalová, Ing. Richard Chmelík, Dušan Molitoris, 
Pavel Duffek a Mgr. Ivan Hubáček.

DR se za uvedené období sešla celkem čtyřikrát, z toho jednou při výjezdní kontrole na Atletické akademii v Plzni. 
Poslední zasedání DR před volební Valnou hromadou ČAS se konalo 26. března 2025.

Při výjezdní kontrole v Atletické akademii při AK ŠKODA Plzeň v roce 2024 bylo přítomno pět z osmi členů DR. Z této 
kontroly vyplynula doporučení, která byla konkretizována při následné návštěvě předsedy Ekonomické komise ČAS 
Ing.  Topinky.

DR se v období roku 2023 – 2025 zabývala dále běžnou kontrolní činností práce komisí Českého atletického svazu. 
Členové DR dále prováděli dohled činnosti krajských atletických svazů a účastnili se, pakliže byli pozváni, jednání Výborů 
i Valných hromad krajských atletických svazů. Předseda, později místopředseda DR, se účastnil jednání Předsednictva 
ČAS.

Dvě podání menšího významu došla v roce 2024 od atletických oddílů, zabýval se jimi po konzultaci s ostatními členy 
DR místopředseda JUDr. Zdeněk Simon. Jak vyplynulo z konzultace se všemi zainteresovanými, jednalo se pouze 
o nedorozumění v oblasti zařazování do atletických středisek a výběru na MČR. Vše bylo podavatelům vysvětleno a toto 
vysvětlení bylo akceptováno.

DR konstatuje, že v období mezi Valnými hromadami neshledala v hospodaření Českého atletického svazu, krajských 
atletických svazů a odborných a jiných komisí Českého atletického svazu, žádné zásadní nedostatky.

JUDr. Zdeněk Simon
místopředseda Dozorčí rady Českého atletického svazu



Zpráva o činnosti Arbitrážní rady Českého atletického svazu
od 8. 11. 2023 do 26. 3. 2025

Na základě zvolení prováděla Arbitrážní rada Českého atletického svazu (dále jen „AR ČAS“) po Valné hromadě ČAS 
konané dne 17. 4. 2021, resp. dne 9. 12. 2023, činnost ve smyslu Stanov ČAS.  

Jak
        - v roce 2023 po dni 8. 11. 2023, tak
        - v roce 2024, tak
        - v roce 2025 do dne 26. 3. 2025

nebyly AR ČAS předloženy k řešení žádné případy.

Veškeré případy zahájené před dnem 7. 11. 2023 lze považovat za uzavřené.

JUDr. Martin Klíma
předseda Arbitrážní rady Českého atletického svazu



Ukončení činnosti Sdružení závodů Běchovice

Návrh usnesení Valné hromady ČAS

Valná hromada ČAS vyslovuje souhlas s rozhodnutím výkonného výboru Sdružení závodů Běchovice, se sídlem na 
adrese Za Císařským mlýnem 1063/5, Bubeneč, 170 00 Praha, IČO 60456027, zájmového sdružení právnických osob 
zapsaného ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 58603, ze dne 4. 6. 2024, 
kterým bylo rozhodnuto o ukončení činnosti Sdružení závodů Běchovice a o zrušení Sdružení závodů Běchovice.




